
 

В які терміни ФОП на загальній системі оподаткування подають 

декларацію про майновий стан і доходи? 
 

Головне управління ДПС у м. Києві інформує, що з 03 вересня 2022 року  

набрав чинності Закон України від 15 серпня 2022 року № 2520-ІХ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку 

волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в 

умовах збройної агресії Російської Федерації проти України», яким 

встановлено граничний термін подання податкової декларації про майновий 

стан і доходи за звітний податковий період рік для фізичних осіб – підприємців 

(крім осіб, які перебувають на спрощеній системі оподаткування) до 01 травня 

року, що настає за звітним. 

Відповідно до п. 49.20 ст. 49 Податкового кодексу України, якщо останній 

день строку подання податкової декларації припадає на вихідний або святковий 

день, то останнім днем строку вважається операційний (банківський) день, що 

настає за вихідним або святковим днем. 

Отже, фізичні особи – підприємці (крім осіб, які перебувають на 

спрощеній системі оподаткування) за результатами 2022 року з урахуванням 

вимог Закону України від 15 березня 2022 року № 2136-ІХ «Про організацію 

трудових відносин в умовах воєнного стану» подають податкову декларацію до 

01 травня 2023 року (включно). 

 

Довідково: З 01 січня 2023 року введено в дію нову форму податкової 

декларації, яка затверджена наказом Міністерства фінансів України від 

17.05.2022 № 143 «Про внесення змін до форми податкової  декларації про 

майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації 

про майновий стан і доходи». 

 

 
 

 

 

 


